[2018]016 号）对该项目进行了批复。2019 年 4 月 3 日，该项目通过两江新区环保分局环境影响

验收批复。2019 年 4 月 9号，传动公司完成排污许可证（渝（两江）环排证[2019]0041 号）办理。

2020 年 7月 9日，传动公司完成国家排污许可证办理，证书编号：915000007094948535001V。

(4) 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

2018 年 4月，传动公司完成编制《突发环境事件风险评估报告》和《突发环境事件应急预案》，

2018 年 12 月通过两江新区环保分局备案。传动公司计划 2021 年对环境事件应急预案进行回顾性

评估，并根据情况及时修订。传动公司根据突发环境事件应急预案的要求，定期开展应急预案的

培训和演练，提高环境事件应急的处置能力。

(5) 环境自行监测方案

√适用 □不适用

传动公司按要求编制了自行监测方案，经环境主管部门审核后在相应网络平台上公布。传动

公司水污染物监测方式为在线自动监测，将监测数据实时上传至两江新区生态环境分局。大气污

染物部分排放口监测方式为在线自动监测，将监测数据实时上传至两江新区生态环境分局，部分

排放口的按每季度或每半年一次进行手工监测。

(6) 其他应当公开的环境信息

√适用 □不适用

传动公司按要求定期公开季度和年度环境监测报告。

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

2020 年年度报告

40 / 213

重点排污单位之外的单位严格遵守《环境保护法》和《环境影响评价法》等环境保护相关法

规，按规定进行环境影响评价，持续强化生态环境保护工作。公司本部及其他分子公司生产经营

过程产生的污染物主要是一般生活污水，化学需氧量、氨氮、固体悬浮物等污染因子在采取污染

防治措施后其不利影响能得到有效控制，污染物排放浓度达标。报告期内，其他重点排污单位之

外的公司均未发生环保违规和环境污染事件。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份

8,637,300 0.89 18,862,300 0 0 -3,547,200 15,315,100 23,952,400 2.42

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人

持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资

持股

8,637,300 0.89 18,862,300 0 0 -3,547,200 15,315,100 23,952,400 2.42

其中：境内非

国有法人持

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内

自然人持股

8,637,300 0.89 18,862,300 0 0 -3,547,200 15,315,100 23,952,400 2.42

2020 年年度报告

41 / 213

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法

人持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外

自然人持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条

件流通股份

961,179,867 99.11 0 0 0 3,393,400 3,393,400 964,573,267 97.58

1、人民币普

通股

961,179,867 99.11 0 0 0 3,393,400 3,393,400 964,573,267 97.58

2、境内上市

的外资股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市

的外资股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、普通股股

份总数

969,817,167 100.00 18,862,300 0 0 -153,800 18,708,500 988,525,667 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2020 年 3月 2日，公司第四届董事会第二次会议审议通过了《中国汽研关于回购注销部分已

获授但尚未解锁的限制性股票的议案》根据《中国汽车工程研究院股份有限公司限制性股票激励

计划（第一期）（草案）》的相关规定，原激励对象苏自力因工作调动与公司解除劳动关系，不

再具备激励对象资格。公司董事会依据公司股东大会授权同意回购注销其已获授但尚未解锁的合

计 153,800 股限制性股票，并于 2020 年 4 月 28 日完成回购注销手续。

2020 年 5月 8日，公司第四届董事会第四次会议审议通过了《关于限制性股票激励计划（第

一期）第一个解锁期解锁的议案》根据《中国汽车工程研究院股份有限公司限制性股票激励计划

（第一期）（草案）》的相关规定，公司限制性股票激励计划（第一期）授予的限制性股票第一

个解锁期解锁条件已达成，同意对 133 名激励对象持有的 3,393,400 股限制性股票进行解锁。

2020 年 5 月 19 日，公司第四届董事会第五次会议审议通过了《关于向公司限制性股票激励

计划（第二期）激励对象授予限制性股票的议案》和《关于向公司限制性股票激励计划（第二期）

激励对象授予预留限制性股票的议案》，根据《中国汽车工程研究院股份有限公司限制性股票激

励计划（第二期）（草案）》的有关规定，公司限制性股票激励计划（第二期）规定的授予条件